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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 239 (Alm. del): 

I brev af 15. marts 2018 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

”Vil ministeren oplyse omfanget af henholdsvis folkeskolernes og ung-

domsuddannelsernes udgifter til digitalisering af undervisningen (e-/i-

bøger, tablets, pc’ere, programmer, smart boards/tavler mv.) i perioden 

2000-2017?” 

Svar: 

Undervisningsministeriet har ikke opgørelser over de konkrete afholdte 

udgifter til digitalisering på institutionerne og er heller ikke bekendt med 

andre kilder hertil.  

 

Udgifterne til digitalisering indgår i institutionernes samlede regnskaber, 

hvorfor udgifterne hertil ikke opgøres selvstændigt.  

 

Jeg kan oplyse, at staten i perioden mellem 2012-2018 har afsat 500 mio. 

kr. til en indsats for it i folkeskolen, som i samarbejde mellem Digitalise-

ringsstyrelsen, KL og Undervisningsministeriet er anvendt til bl.a. udvik-

ling og medfinansiering af indkøb af digitale læremidler, gennemførelse 

af demonstrationsskoleprojekter, kompetenceudvikling, netværksdannel-

se og evaluering.  

 

I forbindelse med indsatsen for it i folkeskolen har der også været udgif-

ter til digitalisering i kommunerne. De omfatter som minimum et tilsva-

rende beløb på 500 mio. kr. i kommunal egenfinansiering af digitale læ-

remidler, herudover udgifter til opgradering af it-infrastruktur på folke-

skolerne, fx trådløse netværk, hardware, m.v.  

 

I 2011 vurderede Devoteam for KL, at det ville koste omkring 1.500 

mio. kr. at opgradere it-infrastrukturen på landets folkeskoler, samt efter-
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følgende ca. 300 mio. kr. om året at vedligeholde. Undervisningsministe-

riet har ikke valideret dette estimat.  

 

Der foreligger heller ikke opgørelser over ungdomsuddannelsernes udgif-

ter til digitalisering, der – ligesom på folkeskoleområdet – indgår i sko-

lernes lokale regnskaber. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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